РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2016

№  55

п. Красноармейский
Об утверждении доклада о результатах
мониторинга и контроля по исполнению
муниципального задания на предоставление
муниципальных услуг муниципальными

учреждениями культуры Красноармейского
сельского поселения за 2015 год

         В соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района от 10.01.2012 № 5 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания, муниципальным учреждениями Красноармейского сельского поселения», Администрация Красноармейского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля по исполнению муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры  Красноармейского сельского поселения за 2015 год, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Красноармейского сельского поселения                                          В.А. Воевода
Приложение к постановлению Администрации Красноармейского сельского поселения от 11.03.2016 № 55
ДОКЛАД

о результатах мониторинга и контроля

по исполнению муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим  лицам муниципальными учреждениями культуры  Красноармейского сельского поселения за 2015 год

Стратегические цели Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района в области культуры направлены на реализацию Стратегии развития Ростовской области до 2020 года в части «обеспечения высокого уровня и качества жизни населения области» и стратегической цели программы социально-экономического развития Ростовской области на 2015-2020 годы «Повышение благосостояния и обеспечение благоприятных условий жизни населения Ростовской области», в части «повышения уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей».

Администрация Красноармейского сельского поселения Орловского района утвердило муниципальное задание на 2015 год в соответствии с Перечнем комплексных (укрупненных) услуг, утвержденным постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 10.01.2012 № 5 «О порядке организации работы по формированию и1финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Красноармейского сельского поселения Орловского района» для 2 (двух) муниципальных учреждений культуры, в том числе:

- 1 учреждение клубного типа: муниципальное казенное учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейский сельский дом культуры» на базе Красноармейского  СДК, включая следующие филиалы: филиал муниципальное казенное учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Широкинский сельский дом культуры», филиал муниципальное казенное  учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Верхнетавричанский сельский клуб», филиал муниципальное казенное  учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Раздорский сельский клуб»;

- 2 поселенческая библиотека: муниципальное казенное  учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейская поселенческая библиотека», включая следующие филиалы:   филиал муниципальное  казенное учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейская поселенческая библиотека» «Широкинская сельская библиотека».

Муниципальные  задания на 2015 год по оказанию муниципальных услуг для муниципальных учреждений культуры сформированы Администрацией Красноармейского сельского поселения в1соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от1-10.01.2012 №5 «О порядке организации работы по формированию и1финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Красноармейского сельского поселения Орловского района» и постановлением Администрации Красноармейского  сельского поселения от 26.04.2011 № 113 «Об утверждении Стандарта предоставления муниципальных услуг в области культуры».

Муниципальное задание учреждениям культуры устанавливалось в целях достижения основных стратегических целей и решения тактических задач, определенных в муниципальной программе «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.10.2013 № 268 «Об утверждении муниципальной   программы Красноармейского сельского поселения « Развитие культуры и туризма», с последующими изменениями.

Стратегические цели Красноармейского сельского поселения в области культуры:

В целях обеспечения эффективности работы  по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания в 2015 году, в соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 26.03.2010 № 90 «Об организации осуществления финансового контроля исполнительно - распорядительным органом местного самоуправления Красноармейского сельского поселения Орловского района», организован мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий. Контрольные мероприятия проводились путем анализа ежеквартальной отчетности, предоставляемой подведомственными учреждениями, и в ходе плановых проверок учреждений культуры.

Клубные учреждения при оказании муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» отчитывались по следующему показателю:

- количество проведенных мероприятий.
За отчетный период 2015 года при объеме муниципального задания не менее 1245 мероприятий в год муниципальным клубным учреждением и его филиалами проведено 1469 мероприятий (на 18% больше от запланированного в муниципальном задании).

Муниципальная поселенческая библиотека и сельские библиотеки осуществляли муниципальную услугу «Библиотечное обслуживание населения» и отчитывались по следующим показателям:
- число читателей.

За  отчетный период при плановом объеме муниципального задания на 2015 год – 2189 читателей, фактический объем выполнения муниципального задания составил –2189 читателей (100 % запланированного в муниципальном задании).

      В течение 2015 года в рамках проводимого мониторинга осуществлялся анализ расходования финансовых средств на оказание муниципальных услуг. В целом на выполнение муниципального задания в отчетном году из бюджета Красноармейского сельского поселения выделено:

- муниципальным клубным учреждениям культуры – 5143,6 тыс. руб., за 2015 год фактически освоено –5116,2 тыс. руб. (99,5 %);

- муниципальным библиотечным учреждениям культуры – 576,3 тыс. руб. за  2015 год, фактически освоено  - 573,9 тыс. руб. (99,6 %).

  Мониторинг на соответствие фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги расчетно-нормативной стоимости услуги проводился по муниципальным библиотекам.

За отчетный период 2015 года достижения подведомственных учреждений в области культуры:

- участие в конкурсах МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»: фестиваль международных и всероссийских дистанционных конкурсов «Таланты России»   Москва, Всероссийский хореографический 10 фестиваль-конкурс детского и юношеского творчества «Южный ветер - 2015» г. Волгодонск, седьмой Всероссийский  фестиваль-конкурс детского и юношеского творчества «Шаг вперёд» г. Ростов – на – Дону, международный хореографический фестиваль-конкурс «ВЫСОТА» 2015, пятый районный конкурс вокалистов  «Прекрасен край поющий»,  районный   конкурс плаката «Сказочные мифы», районный фотоконкурс «Мы им обязаны свободой»,  районный конкурс  на лучшую приклубную площадку «Дети лето», районный конкурс  на лучшую культурно-досуговую программу «Дети-лето», смотр – конкурс «Сельское подворье», Районный смотр-конкурс «Туристический слёт молодёжи», районный смотр-конкурс художественной самодеятельности «Мир начинается с детства», Фотоконкурс «Лица Победы», районный конкурс «Гвоздика Отечества», участие в 3 межрайонном фестивале народной песни «Льются песни над станицей», районный конкурс «Две звезды», третий  районный конкурс «Золотой микрофон», районный смотр-конкурс «Супер-Мама!», второй районный фестиваль самодеятельного художественного народного творчества «Играй гармошка, песнь Победы!».

- участие в конкурсах МКУК КСПОР «Красноармейская ПБ»: в региональном конкурсе ассоциации «Почетных граждан, наставников и талантливой молодежи» при поддержки правительства Ростовской области – «Солнечный круг»; в всероссийском конкурсе «Литературный след»; в всероссийской эстафете «Спасибо победителям»; в всероссийском конкурсе по созданию интерактивной кары «Карта памяти»; в всероссийской акции «Наследники Победы»; в международной акции «Бессмертный полк»; в всероссийском конкурсе «Путешествуйте дома»; в конкурсе всероссийская туристическая премия «Маршрут года 2015»; в международной акции «Час земли»; в международном фестивале фотографий «Точка на карте. Города Российской провинции 2015»; в фотоконкурсе русского географического общества «Самая красивая стран»; в всероссийском конкурсе «Спасибо интернету – 2015»; об областном краеведческом литературно-творческом конкурсе

«Край донской навек любимый» и т.д.
Анализ деятельности учреждений и объема предоставленных муниципальных услуг показал,  что установление муниципального задания является стимулом для повышения качества и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также определяет зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.

Отчёт о выполнении муниципального задания МКУК КСПОР «Красноармейский СДК» на оказание муниципальных услуг за 2015г.
Наименование услуги:
1. Создание условий для организации доступа и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.

Мониторинг соответствия объёма предоставляемых за 2015 год муниципальных услуг с плановыми параметрами муниципального задания
	№

п/п
	 Наименование услуги
	Единица

измерения

услуги
	Контингент

потребителей

услуги
	Плановый объём

муниципального задания на 2015 г
	Фактический объём предоставленных услуг за 2015 г
	Отклонение

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	Количество культурно-досуговых мероприятий на бесплатной основе

	Жители Красноармейского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	1245

	1469
	+224

Муниципальное казенное учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейский сельский дом культуры» плановый объём муниципального задания на 2015г. выполнело на 118%.
В отчётный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуги не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны и контролирующих органов отсутствуют.
В отчётный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуги на поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны и контролирующих органов отсутствуют.
Отчет о выполнении муниципального задания МКУК КСПОР «Красноармейская ПБ» на оказание муниципальных услуг за 2015г.

    Наименование услуги:

1. Обеспечение библиотечного обслуживания населения.

Мониторинг соответствия объема предоставляемых за 2015 год муниципальных услуг с плановыми параметрами муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Плановый объем муниципального задания за 2015г
	Фактический объем предоставленных услуг за 2015г
	Отклонение

	1.
	Обеспечение библиотечного обслуживания населения
	Количество читателей
	2189
	2189
	нет

 Муниципальное казенное учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района «Красноармейская поселенческая библиотека»  плановый объем муниципального задания за 2015г. выполнило на  100%.

В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуги не поступало.

 Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

PAGE
6